

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

EJENDOMSMÆGLERFIRMAET JOHN FRANDSEN A/S

Århusvej 109, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 19 75 23 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

John Bylov Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJENDOMSMÆGLERFIRMAET JOHN FRANDBSEN A/S Århusvej 109 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 19 75 23 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Bylov Frandsen Tom Aalund Madsen René Bøgh Kjær Troels Nicholas Dadswell Hansen
Direktion	John Bylov Frandsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	JOHN FRANDBSEN HOLDING ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.608	27.328	84.120	81.947	52.651
Resultat af primær drift	6.345	4.790	28.932	31.728	13.039
Finansielle poster, netto	9.007	14.332	568	38	-35
Årets resultat	13.802	17.855	27.234	28.706	10.995
Balance:					
Balancesum	57.207	64.616	74.683	64.158	31.192
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32	92	209	90	71
Egenkapital	35.806	39.804	42.819	30.915	12.255
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	76	64	106	95	100
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	62,6	61,6	57,3	48,2	39,3
Egenkapitalforrentning	36,5	43,2	73,9	133,0	101,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive ejendomsmæglervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.608 t.kr. mod 27.328 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.802 t.kr. mod 17.855 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 35.806 t.kr. Resultatet er som forventet af selskabet.

Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S har i 2023 investeret ekstraordinært i den fortsatte udviklings- og vækststrategi. Der er dels investeret i opkøb og etablering af nye afdelinger og dels er organisationen og selskabets struktur klargjort og forberedt til skalering til at Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S bliver landsdækkende. Der er også lagt tid og kræfter i at sikre, at selskabets leverandør- og aftalegrundlag også er forberedt til yderligere vækst.

Starten af 2023 var præget af inflationsspøgelset, stigende energipriser og kraftige rentestigninger. Kombinationen af danskernes stærke økonomi, et solidt arbejdsmarked og Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsens A/S tilstedeværelse i mere lokale markeder, gjorde at vi dels overvandt udfordringerne uden besvær og dels var klædt godt på til et stærkt 2. halvår, hvor den begyndende krisestemning var drevet over igen.

I 2024 er der kommet 5 nye afdelinger til, nærmere bestemt i Skørping, Skive, Middelfart, Næstved og Haslev. Dermed har Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S taget skridtet til Fyn og Sjælland og kan dermed kalde sig landsdækkende. Det er en vigtig milepæl for firmaet at have opnået.

Den tidligere og fremtidige vækst er i høj grad sket med baggrund i selskabets partnermodel, hvor der etableres lokale partner-selskaber, hvor den lokale ejendomsmægler driver sin eller sine butikker i ægte partnerskab med Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S. Det vil sige, der er "åbne bøger" og vi vinder sammen. Der er 100% sammenfaldende interesser i høj omsætning og lave omkostninger

Områdeselskabet har sit eget liv med eget regnskab, således den realiserede omsætning og indtjening ligger i områdeselskabets regi og regnskab.

Produktudvikling

Selskabet har fortsat sin udvikling af egen boligudlejningsafdeling inkl. ejendomsadministration. Dette forretningsben bidrager til ejendomsmæglerforretningen med mange leads og tilbyder løsninger for de kunder, som ønsker f.eks. en seniorbolig

Uddannelse

Som noget nyt i Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S, og i ejendomsmæglerbranchen som helhed, har selskabet udviklet et uddannelseskoncept med særligt fokus på de kvindelige talenter indenfor branchen, under navnet Female Real Estate. Konceptet udvikles sammen med nogle af selskabets nuværende kvindelige partnere, og vil have som målsætning at fremme kvindernes rolle og karrieremuligheder i ejendomsmægler-branchen.

Ledelsesberetning

Vi ved, at det er mennesket, der skaber resultaterne, og det er derfor, det er mennesket der markedsføres og udvikles. I den forbindelse beholder Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S ønsket om at være en attraktiv arbejdsplads for de unge talenter, der vil fremad i branchen. Med målrettede uddannelsesforløb, interne udviklings- og karriererurser vil selskabet sikre den fortsatte udvikling af og med de nye generationer i branchen.

Vi tror på en international udvikling inden for ejendomsbranchen, hvor flere og flere transaktioner vil komme til at foregå uden for Danmark, hvor danskere køber bolig i udlandet eller hvor vi ser udlændinge, der ønsker at bosætte sig i Danmark. Vi tror meget på, at vi skal deltage og understøtte denne tendens, og bl.a. derfor sender vi medarbejdere på studieture til andre lande, så kendskabet til ejendomsmarkedet i udlandet opbygges. Næste rejse er planlagt, og vi glæder os til at sende medarbejderne til Malaga, som er et hotspot for danskeres køb af bolig i udlandet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er opmærksom på betydningen af at reducere energiforbruget i forhold til CO₂-udledning. Virksomheden søger hele tiden at optimere drift, således der søges en reduktion af miljøpåvirkningen. Ved indkøb af hardware, inventar, belysning m.v. til selskabets lokationer, er lavt forbrug og lav miljøpåvirkning en vigtig parameter. Ligeledes er der fortsat fokus på at flytte en større del af fællesmøder m.v. over til onlinemøder, for at reducere kørsel og dermed CO₂-udledning.

Den forventede udvikling

Med de initiativer og tiltag, der allerede er taget og er på vej, kombineret med et marked, som er i højt gear, har Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S fået en god start på 2024. Den demografiske udvikling med en stor ældre-generation, der ønsker at komme i mindre og nemmere bolig, samtidig med at Danmark har en kæmpe generation af førstegangs-købere på vej ud på boligmarkedet, og en rekordlav arbejdsløshed, vil sikre en forventelig positiv udvikling af handelsaktiviteten på boligmarkedet, især i provinsen og uden for de største byer.

Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S er forberedt til skalering til etableringer i hele Danmark, og et årsresultat for 2024 forventes, efter yderligere frasalgs af kapitalandele, at lande i niveauet før skat 15-20 mio kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Virksomheden har kun få transaktioner i fremmed valuta, og fremmed valuta skønnes ikke at være en risiko for virksomheden.

Renterisici

Hvert år stresstester selskabet sine kreditfaciliteter med en simuleret rentestigning på henholdsvis 3% og 5%, og på denne baggrund vurderes selskabets renterisiko i 2024 for fortsat at være minimal.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	25.608.290	27.327.933
1 Personaleomkostninger	-18.975.372	-21.556.380
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-287.548	-981.673
Driftsresultat	6.345.370	4.789.880
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.404.933	13.673.002
2 Andre finansielle indtægter	631.968	855.433
3 Øvrige finansielle omkostninger	-29.888	-196.102
Resultat før skat	15.352.383	19.122.213
4 Skat af årets resultat	-1.550.262	-1.267.552
Årets resultat	13.802.121	17.854.661
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.012.937	11.404.200
Udbytte for regnskabsåret	0	17.800.000
Overføres til overført resultat	8.789.184	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.349.539
Disponeret i alt	13.802.121	17.854.661

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	1.318.444	515.999
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.318.444</u>	<u>515.999</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	133.561	231.268
6 Indretning lejede lokaler	108.320	68.434
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>241.881</u>	<u>299.702</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.871.622	18.932.507
8 Deposita	357.074	318.704
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.228.696</u>	<u>19.251.211</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.789.021</u>	<u>20.066.912</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.193.415	1.118.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.998.207	25.939.666
Udskudte skatteaktiver	126.692	207.926
Andre tilgodehavender	5.206.708	3.132.439
Tilgodehavender i alt	<u>19.525.022</u>	<u>30.398.083</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.000	66.000
Værdipapirer i alt	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
Likvide beholdninger	11.827.093	14.085.175
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.418.115</u>	<u>44.549.258</u>
Aktiver i alt	<u>57.207.136</u>	<u>64.616.170</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.260.000	1.260.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.867.497	16.854.560
Overført resultat	12.678.711	3.889.527
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	17.800.000
Egenkapital i alt	<u>35.806.208</u>	<u>39.804.087</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.875	24.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.824.973	1.534.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.999.812	2.001.484
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.640.819	14.180.551
Selskabsskat	1.469.028	1.354.674
Anden gæld	5.438.421	5.715.995
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.400.928</u>	<u>24.812.083</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.400.928</u>	<u>24.812.083</u>
Passiver i alt	<u>57.207.136</u>	<u>64.616.170</u>

9 Oplysninger om dagsværdi**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.260.000	5.450.360	15.239.066	20.400.000	42.349.426
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.400.000	-20.400.000
Resultatandel	0	11.404.200	-11.349.539	17.800.000	17.854.661
Egenkapital 1. januar 2023	1.260.000	16.854.560	3.889.527	17.800.000	39.804.087
Udloddet udbytte	0	0	0	-17.800.000	-17.800.000
Resultatandel	0	5.012.937	8.789.184	0	13.802.121
	1.260.000	21.867.497	12.678.711	0	35.806.208

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.901.982	19.480.604
Pensioner	288.667	1.090.570
Andre omkostninger til social sikring	171.630	239.885
Personaleomkostninger i øvrigt	613.093	745.321
	18.975.372	21.556.380
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	64
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	115.699	931
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	496.714	852.417
Andre finansielle indtægter	19.555	2.085
	631.968	855.433
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.127	34.051
Andre finansielle omkostninger	21.761	162.051
	29.888	196.102
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.469.028	1.354.674
Årets regulering af udskudt skat	81.234	-87.122
	1.550.262	1.267.552

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill kr.</u>
Kostpris 1. januar 2023	1.554.999
Tilgang	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.554.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.039.000
Årets afskrivninger	<u>197.555</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.236.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.318.444</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning lejede lokaler kr.</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.008.197	936.715
Tilgang	<u>32.171</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.040.368</u>	<u>936.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.849.997	792.604
Årets afskrivninger	<u>56.810</u>	<u>35.791</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.906.807</u>	<u>828.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>133.561</u>	<u>108.320</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.266.898	1.359.844
Tilgang i årets løb	0	907.054
Kostpris 31. december 2023	2.266.898	2.266.898
Opskrivninger 1. januar 2023	16.665.609	5.450.359
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.853.731	4.325.732
Udbytte	-3.184.770	-1.570.258
Egenkapitalreguleringer	0	-470.000
Andre kapitalbevægelser	-729.846	8.929.776
Opskrivninger 31. december 2023	21.604.724	16.665.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	23.871.622	18.932.507
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Hinnerup og Lystrup A/S	Randers	76,00 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Fredericia A/S	Randers	76,00 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Bjerringbro og Kjellerup A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Galten og Odder A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Syddjurs A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Herning og Ikast A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Mariager og Hobro A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Hammel og Hadsten A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Holstebro og Struer A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Horsens A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Kolding A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet Skanderborg A/S	Randers	76,05 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Løgstør og Aars A/S	Randers	76,05 %

Noter

	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> kr.
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Norddjurs A/S	Randers	87,91 %
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Silkeborg A/S	Randers	76 %
	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	318.704	318.704
Tilgang i årets løb	38.370	0
Kostpris 31. december 2023	<u>357.074</u>	<u>318.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>357.074</u>	<u>318.704</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Garantkapital <u>kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>66.000</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 755 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3-6 måneder.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet kaution tilknyttet virksomheds banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.416 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S har erklæret overfor selskabets dattervirksomhed. Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen Løgstør & Aars A/S at der vil ske fortsat finansiering af selskabets drift frem til minimum 31. december 2024. Det forventes ikke, at støtteerklæringen vil give træk på moderselskabets likviditet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 20 43 09 90, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	10.003.833	25.939.664
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.608.433	14.232.181
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	496.714	852.417
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	19.498	34.051
Køb af ydelse fra tilknyttede virksomheder	0	1.620.000
Viderefakturerede lønninger og omkostninger til tilknyttede virksomheder	53.093.337	58.636.310
Viderefaktureret omsætning fra tilknyttede virksomheder	71.938.304	66.480.357

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for John Frandsen Holding ApS, Mariager
